
Den  britiske  Krone  gør
fremstød  for  krig  og
folkemord
Leder fra LaRouchePAC, 7. januar 2016: 

En omhyggelig undersøgelse af det britiske efterretningsvæsens
operationer over hele planeten afslører et klart billede: Det
britiske Monarki er i færd med at fremprovokere krig og kaos i
hvert eneste hjørne af planeten i deres forfølgelse af den
erklærede hensigt om at reducere verdens befolkning med 80 %
eller mere på kort tid.

Den britiske hånd er mest synlig i den Persiske Golf, hvor
Londons totalt ejede juniorpartner, det Saudiske Monarki, har
anstiftet en ny, evindelig krig mellem sunni og shia, arabere
og persere, der blev udløst af henrettelsen den 2. jan. af et
ledende  medlem  af  det  shiamuslimske  præsteskab  fra  den
olierige,  østlige  provins,  der  har  en  majoritet  af  shia-
muslimer.  Talerør  for  MI6  Ambrose  Evans-Pritchard  sagde
skadefro  på  Daily  Telegraphs  sider  i  denne  uge,  at
henrettelsen af Nimr al-Nimr vil føre til voldelig gengældelse
fra  shia-demonstranter,  der  handler  under  ordre  fra  Irans
Revolutionsgarde-korps, og vil inkludere angreb på de saudiske
hovedolieledninger. Dette vil, erklærer Evans-Pritchard, føre
til oliepriser på 200 dollar tønden og et globalt, økonomisk
kollaps.
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Fremtrædende  italiensk
bankmand siger, EU’s bail-in-
regime er ulovligt
5. januar 2016 – Den tidligere regeringsminister, tidligere
højtplaceret  person  i  Banca  d’Italia  (centralbanken)  og
tidligere  chef  for  Italiens  Statens  Indskudsgarantifond
(FITD), Paolo Savona, har i en artikel for Milano Finanza
skrevet, at den nye, EU-mekanisme for bankopløsning (BRRD) er
»et klassisk ikke-liberalt system, hvor borgerne regeres af
mennesker, og ikke love – en tilstand, som vi troede historien
havde besejret. Retningslinjerne for Opløsning af kriseramte
banker  har  de  typiske  træk  ved  europæiske  traktater  og
regulativer,  der  forudser  alt  undtagen  de  tilfælde,  der
virkelig  betyder  noget,  i  tilfælde  af  store  krise.  Når
sidstnævnte indtræffer, begynder man at diskutere, med skader
som følge af forsinkede beslutninger og kompromis-rodet mellem
regeringerne.«

»Jeg kæmpede imod den godkendte mekanisme lige så længe, som
jeg fik lov til det af dem, der foretrækker regering ved
mennesker  frem  for  regering  ved  lov.  Den  aktuelle
beskyttelses-’plan’ for bankindskud kan ikke garantere, hvad
den lover, af en række årsager, der alle er dokumenteret i
FITD’s arkiver«, skrev Savona.

Heriblandt er: »Definitionen af garanterede indskud er upræcis
og åben over for manipulationer og svindel …; den tilbudte
garanti  svarer  ikke  til  bankernes  virkelige  evne  til  at
intervenere«,  og  »den  kommende  fond  er  utilstrækkelig  i
forhold til risiciene; desuden, når fonden først bliver brugt,
bliver dens genopbygning et bundløst kar …«

Hvis bankindskydere og kontohavere skal beskyttes, bør det
være regeringen, og ikke bankerne, der skal beskytte dem.
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»Regering, der ved undladelse eller gennem valg af økonomisk
politik  ligger  til  grund  for  systemiske  kriser,  skal
involveres i løsningen af bankkriser ifølge udtrykkelige og
gerne  klare  regler  for  gennemførelsen  …  Eftersom  EU’s
retningslinjer, der er vedtaget af Italien, tilsigter at holde
medlemsstaterne [statsbudgettet, -red.] ude af bankkrisernes
finansielle  implikationer,  bliver  staterne  i  teorien  deres
ansvar kvit, men et andet, ikke-liberalt princip introduceres
i systemet, nemlig, at staten, gennem centralbanker, dumper
sine fejltagelser på skuldrene af borgeren.«

Savona sluttede med at sige, at de få aspekter, han her havde
adresseret, var tilstrækkeligt til at rejse spørgsmålet om »en
multipelt krænket Forfatning«.

I en tidligere artikel for Italia Oggi havde Savona adresseret
den nylige bail-out/bail-in af fire italienske banker på en
meget  kritisk  måde.  Det  italienske  banksystem  har  bestemt
begået fejl i vurderingen af kreditrisiko, skrev Savona, »men
en stor del af dets problemer kommer fra forkert finanspolitik
i USA, som er blevet passivt accepteret og forværret af det
meste af resten af verden, frem for alt af City of London, der
har spillet hovedrollen i udbredelsen af derivater, inklusive
subprime-lån«.

Ét minut før midnat; Tiden er
inde til at
fordømme  den  saudiske
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barbarisme og Wall Street
Leder fra LaRouchePAC, USA, 4. januar 2016:

Retfærdighed for ofrene for angrebene 11. sept. 2001 er for
længe blevet forhindret af George W. Bush og Barack Obama; og
nu afhænger en afværgelse af en verdenskrig netop af, at denne
retfærdighed sker fyldest.

Det  barbariske,  saudiske  regimes  massehenrettelser  den  2.
jan., der nu igen polariserer hele den muslimske verden, må
fordømmes bredt af alle civiliserede folk, før de saudiske
handlinger udløser en ny, global krig.

Det første, omgående skridt må være den omgående frigivelse af
de  hemmelige  28  sider  fra  den  oprindelige  Fælles
Kongresundersøgelsesrapport om 11. september, der udlagde det
saudiske  monarkis  direkte  rolle  i  organiseringen  af  disse
angreb på New York og Washington. Præsident George W. Bush
begravede disse 28 sider, og præsident Barack Obama har holdt
dem begravet. Lovforslagene i hhv. Repræsentanternes Hus og
Senatet, hhv. H. Res. 14 og S. 1471, kræver disse siders
frigivelse. Men tiden er nu inde til at bringe indholdet af
disse 28 sider til salen, til debat, i Huset og Senatet, og
til alle amerikanere.

Havde disse oplysninger været offentliggjort, ville der ikke
have været nogen trussel fra Islamisk Stat i dag, og det
saudiske sponsorskab af global, jihadistisk terror ville være
blevet standset for 13 år siden. Bush’ og Obamas handlinger,
hvor de har beskyttet denne beskidte, saudiske hemmelighed,
svarer til forræderi imod det amerikanske folk, og først og
fremmest de 3.000 amerikanere, der omkom under angrebene den
11. september, 2001.

De barbariske massehenrettelser den 2. januar turde være de
klareste påmindelser om, at dette lederskab af Kongedømmet
ikke kan skelnes fra lederskabet af ISIS.
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Vi står også ét minut før midnat, før et finanskrak, der er i
sine virkninger på folk er værre end i 2008.

I dag, den 4. jan., træder politikken med »bail-in« i kraft
over hele Europa og i USA. Regeringens finanstilsynsfolk og
bankierer  kender  politikken;  men  det  gør  du  sandsynligvis
ikke: De vil forsøge at »gen-kapitalisere« alle banker, der
går konkurs, ved at inddrage deres kreditorers obligationer,
og dernæst tage kontohavernes penge.

Og der vil være banker, der krakker. I Europa har en række
bankkonkurser  og  »bail-in«-begivenheder  af  kontohaverne
allerede ramt Italien og Portugal lige før Nytårsdag. I det
amerikanske  finanssystem  er  boblen  af  »junkgæld«,  der  er
knyttet til råvarer, blevet 150 % større, end ejendomsboblen
af subprime-lån i 2008 nogensinde var; og den forfaldne del af
denne junkgæld steg pludselig i december måned til 25 % – det
er  lige  så  højt,  som  betalingsstandsningen  på  subprime-
boliglån nåede op på, før bankerne krakkede.

Klar og direkte handling imod Wall Street kræves. Svindlen med
»bail-in« er blevet godkendt af præsident Obama og vedtaget
ved  lov,  i  Dodd/Frank-loven,  gennem  en  fej  og  korrupt
amerikansk Kongres. Denne Kongres træder igen sammen tirsdag,
den 5. januar – og de må omgående holdes til ilden.

Kongressen kunne have lukket Wall Street-kasinoet ned i 2010
ved at genindføre Glass/Steagall-loven og andre tiltag lig
dem, præsident Franklin Roosevelt indførte i de første måneder
af sin embedsperiode. I stedet bukkede Kongressen under for
Wall Street. De vedtog bailout – statslige redningspakker –
for milliarder og dernæst en Dodd/Frank-lov, der nu står for
at frembringe den endnu mere ødelæggende »bail-in« – dvs. en
ekspropriering af jeres kontoindeståender og en overdragelse
af midlerne til insolvente banker. Nu kan Wall Street/London-
banksystemet, der er klar til at eksplodere, virkelig slå jer
ihjel.



Der bør ikke tages flere bailouts, eller nogen bail-ins, i
betragtning. Wall Street har ikke myndighed til at kræve denne
dårlige  gæld  indfriet,  eller  erstatte  den  med  jeres
bankindeståender. For at forhindre en økonomisk katastrofe og
generel krig, luk Wall Street og Obama ned. Tving dem til at
gennemføre Glass/Steagall nu! Lovforslag i Huset HR 381 og i
Senatet S. 1709.

Den  tidligere  guvernør  for  Maryland,  Martin  O’Malley,  har
klarere end nogen anden præsidentkandidat erklæret sin hensigt
om at genindføre Glass-Steagall – Wall Street Journal kaldte
ham »Wall Streets fjende nummer ét« som resultat. Vil han få
den nødvendige støtte til at gøre det?

 

 

Dansk  SPECIAL  LaRouchePAC
webcast 30. dec. 2015:
Det er ét minut før midnat;
vi  må  gennemtvinge  handling
nu!
Hvorfor tolererer man i Europas tilfælde fortsat eksistensen
af en Eurozone, der idémæssigt var bankerot fra første dag,
den blev skabt? Hvorfor tolererer man fortsat en Europæisk
Kommission i Bruxelles, og en Europæisk Union, der er en rent
destruktiv,  bogstavelig  talt  satanisk  institution?  Hvorfor
tolererer  man,  og  går  på  kattepoter  rundt  om,  den
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kendsgerning, at Paven, i sin encyklika om global opvarmning,
accepterede en britisk politik for folkemord?
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’Zombie-banker’  vil  bringe
massedød
over  mennesker  i  Europa  og
Amerika
30.  december  2015  –  Med  blot  få  dage  tilbage,  før  »den
katastrofale trussel om bank-bail-in« bliver til virkelighed i
hele Europa, vokser advarslerne. »Europas Zombie-banker« lyder
overskriften på en artikel i den globale udgave af Tysklands
finansavis Handelsblatt fra 29. december, med »Handelsblatt-
staben« angivet som artiklens forfatter – en betydningsfuld
artikel. Bankerne er proppet med dårlig gæld – i Italiens
banksystem alene er der giftig gæld til 400 mia. euro – og
bankerne  er  blevet  holdt  åbne  af  diverse  statslige
redningspakker – bail-out – i otte år, siden finanskrakket
(2008). Nu har de europæiske, overnationale organisationer og
Den europæiske Centralbank, ECB, besluttet, med Handelsblatts
citat af en højtplaceret, europæisk diplomat, »Vi må skaffe os
af med zombie-bankerne meget hurtigt«.

Kaosset  begyndte  tidligt  på  dagen,  den  30.  december,  da
Portugals  Novo  Banco  –  »god  bank«-resterne  af  hele  den
allerede, gennem bail-out, reddede, totalt kollapsede Espirito
Santo-bankgruppe – fandtes at have en manko på 1,4 mia. euro i
kapital, og regeringen eksproprierede dernæst dette beløb fra
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bankens  aktieindehavere  for  at  »genkapitalisere«  den.  De
øvrige aktieindehavere løb omgåede storm på banken; værdien af
Novo Bancos aktier faldt fra 94 cent på dollaren om morgenen,
til 14 cent om eftermiddagen.

Financial  Times  bemærkede  den  30.  dec.,  at  Italien,  hvor
10.000 bankkunder allerede er blevet eksproprieret, efter at
fire »zombie-banker«, der var mindre end Novo Banco, blev
erklæret  for  insolvente,  »ikke  er  parat  til  bail-in«.  En
officiel repræsentant for Bank of Italy havde allerede over
for parlamentet indrømmet, at bail-in vil udløse »et stormløb
på bankerne af obligations-/aktieindehavere«, så vel som også
et  stormløb  på  banker  i  hele  landet  af  almindelige
bankindskydere/kontohavere;  tilfældet  i  Portugal  i  dag  har
bevist dette.

Fortune udtalte i en artikel af 30. dec. med overskriften,
»Ting, der vil gå galt for Europa i 2016«, at, »Fra og med 1.
januar vil reguleringsmyndigheder (det er ECB [Den europæiske
Centralbank] for de fleste af de banker, der betyder noget) få
nye,  brede  beføjelser  til  at  lukke  insolvente  eller
underkapitaliserede banker, med en bail-in af selv indehavere
af aktier og obligationer og store indskydere, om nødvendigt.
Meningen er, at dette skulle luge zombie-bankerne bort fra de
sunde banker. Men sådanne oprensninger betyder uvægerligt en
brutal overførsel af rigdom fra en klasse til en anden og
forårsager den form for politisk storm, som regeringer hader.«

Artiklen fremhæver Italien og Portugal, der »tvangspåførte tab
på detail-bankkunder, der ikke læste det, der stod skrevet med
småt på de investeringsprodukter, som de troede var indskud i
banken (og således beskyttet af garantiordningen), men som
viste sig at være underordnet gæld, (der ikke er beskyttet).«
Artiklen  bemærker  også,  at  forsøget  på  at  organisere
indskydergaranti i hele Europa er blevet standset af – igen –
Wolfgang Schäubles Tyskland. I lande som Italien, Portugal,
Grækenland,  Spanien  er  de  100.000  euro  i  indskydermidler
således  ikke  beskyttet/garanteret,  når  flere,  selv  mindre



banker, krakker på en gang.

Finans-websiden ValueWalk udlagde »Den katastrofale trussel om
bail-in« den 30. dec. »Udtrykket – bail-in – beskriver et
scenario,  hvor  en  bank  konfiskerer  private  midler  for  at
friholde  sig  selv  for  tab,  som  den  har  lidt«,  forklarer
artiklen. »En bail-in er et totalt lovløst tyveri af aktiver.«

Denne lovløshed, der nu står for at blive udløst i alle de
transatlantiske  økonomier,  vil  forårsage  masseforarmelse  og
død over deres indbyggere. De virkeligt dødbringende zombier
vil frit forlade Wall Street og City of London, med mindre de
lukkes ned.

SPØRGSMÅL  OG  SVAR  med  Tom
Gillesberg  den  29.  december
2015:
Finanskrak  på  vej.
Glass/Steagall-bankopdeling
nu!
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USA: Eurobankerne er ved at
nedsmelte;
Dodd/Frank-lovens  ’Bail-in’
betyder,
at  amerikanere  bliver  dræbt
for at redde dem
28. december 2015 – Europas storbanker forsøger desperat at
holde sig oprejst længe nok til at blive reddet af deres bail-
in-tyveri den 1. januar 2016. Ifølge en rapport fra Reuters
den 22. dec. har Europas storbanker skåret 130.000 jobs væk
mellem juni og december 2015, sammenlignet med 78.000 mistede
jobs i løbet af 2013 og 2014 tilsammen, idet bankerne forsøger
at skære ned på omkostninger og trække sig ud af markeder for
ikke at skulle meddele deres bankerot. De involverede banker
inkluderer  Deutsche  Bank,  Unicredit,  Credit  Suisse,  HSBC,
Standard Chartered, BNP Paribas, Barclays og nu Rabobank.

Som talerør for City of London har Financial Times den 27.
dec. en lederartikel, der roser »lanceringen af EU’s såkaldte
enhedsopløsningsmekanisme (dvs. bail-in) fra og med 1. jan.
2016, og som kommer oveni tidligere »betydelige udvidelser af
Den europæiske Centralbanks magtbeføjelser i november 2014«.
Men det er ikke nok, belærer de: »Et tredje, mere politisk
følsomt skridt hen imod en total bankunion er nødvendig for at
minimere risikoen for, at nye kriser vil bryde ud i fremtiden
og,  hvis  de  gør,  da  at  begrænse  konsekvenserne«  …  for
bankiererne,  selvsagt.  Dette  betyder  at  skabe  en  »fælles
indskudsgarantifond«, som især Tyskland er imod, eftersom de
ved, at det betyder, at de skal betale regningen for alle
andre. Men, konkluderer The Times, indtil dette sker, »vil
Eurozonen fortsat være sårbar over for finansielle rystelser
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og smitte, som det en dag kunne komme til at betale en langt
højere pris for«.

Det er heller ikke kun borgerne i hele Europa, hvis liv vil
blive ofret for at redde de europæiske banker: det vil også
kræve, at amerikanere bliver slagtet til dette formål, som det
dikteres  af  Dodd/Frank-loven  og  den  Finansielle
Stabilitetsstyrelse (FSB), en overnational organisation, der
blev etableret ved G20-topmødet i London i april måned, 2009,
det  første  topmøde,  der  så  den  nyvalgte  præsident  Barack
Obamas  deltagelse.  Som  EIR  tidligere  har  rapporteret,  så
erklærer  et  FSB-dokument  fra  oktober  2011,  der  omhandler
»opløsning tværs over landegrænser«, i afsnit 7.3 følgende:

»Opløsningsmyndigheden  bør  have  opløsningsbeføjelser  over
lokale afdelinger af udenlandske firmaer og kapacitet til at
bruge sine beføjelser til enten at støtte en opløsning, der
gennemføres af en udenlandsk hjemstedsmyndighed (f.eks. ved at
beordre overførslen af værdier, der befinder sig inden for
dens jurisdiktion, til en overgangsinstitution, der etableres
af den udenlandske hjemstedsmyndighed) eller, i exceptionelle
tilfælde, at gennemføre forholdsregler på eget initiativ der,
hvor  hjemstedsjurisdiktionen  ikke  foretager  nogen  handling
eller handler på en måde, der ikke i tilstrækkelig grad tager
behovet for at bevare den lokale jurisdiktions finansielle
stabilitet i betragtning.«

Men, når alt er sagt og gjort, så er den foregivne idé bag
bail-in-politikken  åbenlyst  absurd,  selv  på  dens  egne
betingelser, og kan umuligt fungere. Udgangspræmissen i både
Dodd-Frank  og  de  nye  EU-regler  er,  at  derivater  ikke  er
underkastet  bail-in.  Med  andre  ord,  så  er  99  %  af  alle
finansielle aktiver (værdipapirer) beskyttet og undtaget bail-
in-bestemmelser, og skal angiveligt holdes oven vande af de
øvrige 1 %, der er underkastet bestemmelserne om bail-in. EIR
har  foretaget  et  skøn,  der  siger,  at  en  opsummering  af
international bail-out (statslig bankredningspakke) og bail-in
(ekspropriering af bankindeståender/-indskud) tilsammen, fra



2008 – 2014, beløb sig til 20 billion dollar – dvs. omkring 1
% af de i alt 2 billiard dollar i globale finansielle aktiver.
Så for enhver, der er villig til at undersøge det, så er den
klare hensigt med bail-in ikke den, rent faktisk at holde
boblen intakt, men derimod at aflive milliarder af mennesker,
i  overensstemmelse  med  Det  britiske  Imperiums  erklærede
politik.

Se  også:  Schiller  Instituttets  Specialrapport:  Dodd/Frank
dræber, http://schillerinstitut.dk/si/?p=57

 

Nødudsendelse fra LaRouchePAC
23. december 2015:
Til en nation (USA) på randen
af en finanskatastrofe.
Dansk udskrift.
Vi er nu ved et punkt, hvor konsekvenserne af at tolerere
disse handlinger og denne politik og disse politiske personer
udgør USA’s undergang, såvel som også hele det transatlantiske
områdes undergang og muligvis også verdens undergang, hvis vi
degenererer til omstændigheder med atomkrig. Så dette er et
ekstraordinært øjeblik; og det er noget, der kræver handling
fra  ledende  borgere  i  denne  republik.  Jeres  folkevalgte
repræsentanter,  og  først  og  fremmest  USA’s  præsident,  har
opført sig som britiske forrædere, og ikke som de patriotiske
personer,  der  skal  forestille  at  gøre  tjeneste  i  landets
højeste embeder.
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Blot  få  timer  før  denne  udsendelse  blev  der  udsendt  en
nøderklæring, der blev udlagt på LaRouchePAC’s website, og som
cirkuleres  via  de  sociale  medier  og  som  et  flyveblad  på
Manhattans gader og andre steder i hele USA. Teksten (findes
som  selvstændigt  Flyveblad  her:
http://schillerinstitut.dk/si/?p=10843)  lyder  som  følger
(oplæst af Matthew Ogden):

Julebudskab: Den 1. januar 2016 er dommedag! Kun et initiativ
som Franklin Roosevelts kan redde os

(23.  december  2015):  Præsident  Barack  Obama  og  hele  den
Amerikanske Kongres har forrådt jer, det amerikanske folk, ved
af  fejhed  at  nægte  at  tage  skridt  til  de  nødvendige
nødbetingede  initiativer  for  at  forhindre  det  største
finansielle og økonomiske krak – langt værre end dem i 1929 og
2008 – i at ske i de umiddelbart forestående dage og uger. Med
mindre I, det amerikanske folk, rejser jer og kræver omgåede
handling, vil nationen og en stor del af menneskeheden blive
konfronteret med en katastrofe i begyndelsen af det nye år.

Hele det transatlantiske finanssystem står for at nedsmelte.
Blot i løbet af de seneste uger er junk investment grade-
obligationer til 15 mia. dollar blevet udslettet. Dette er
blot  et  forvarsel  om  et  umiddelbart  forestående,  totalt
sammenbrud af den transatlantiske boble. Fra og med 1. januar
2016 er en gældsboble på 72 mia. dollar indstillet til at
eksplodere i Puerto Rico. Kongressen havde muligheden for at
tage initiativ til at forhindre dette, før de forlod byen, men
tog ingen skridt til handling.

En gæld på skønsmæssigt 5 billion dollar, der er knyttet til
USA’s nationale, kollapsende sektor for skiferolie og -gas, er
i færd med at nedsmelte. I det vestlige Canada er denne boble
allerede bristet og har udløst tabet af 100.000 arbejdspladser
i 2015 – svarende til 750.000 arbejdspladser i USA – samt et
kollaps i ejendomsmarkedet og et samfundsmæssigt sammenbrud.
Denne samme krise er på vej i USA i accelererende tempo, men
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på en langt større skala.

I Europa træder der nye love i kraft fra den 1. januar 2016,
som fjerner enhver beskyttelse af bankindskydere, der vil få
deres  sparepenge  stjålet  under  »bail-in«-regler
(ekspropriering), sådan, som det allerede er sket på Cypern. I
Italien fik flere end 10.000 indskydere – bankkunder – deres
opsparing eksproprieret under en delvis bail-in under fire
bankers kollaps i denne måned. De samme forholdsregler findes
inkluderet  i  Dodd/Frank-loven  her  i  USA.  Hvis  ens  bank
kollapser, kan man få sin livsopsparing stjålet for at redde
banken.  Det  kan  og  vil  ske  her,  takket  være  fejhed  og
korruption hos jeres valgte regeringsfolk, der har holdt jer
hen i uvidenhed og overtrådt den ed, de har aflagt i deres
embede.

Kongressen  havde,  før  den  tog  på  ferie,  mulighed  for  at
forhindre denne nu fremstormende krise. De blev advaret. De
kunne have vedtaget love, der allerede var blevet fremstillet
i begge Kongressens huse, til genindførelse af Glass-Steagall,
den  af  Franklin  Roosevelt  indførte  lov,  der  opdelte
Depressionens  for-store-til-at-lade-gå-ned-banker,  ved  at
adskille  kommerciel  bankvirksomhed  fra  alle
hasardspilsaktiviteterne.  Men  Kongressen  var  købt  af  Wall
Street og svigtede jer. Præsident Obama er totalt ejet af Wall
Street og [City of] London, som har skabt ham. Wall Street er
håbløst bankerot, og de har til hensigt at klamre sig til
magten  ved  at  stjæle  jeres  penge  og  fjerne  jeres
sundhedssystem samt lukke ned, hvad der måtte være tilbage af
realøkonomien, den fysiske økonomi. Inden for et tidsrum af
blot  få  dage  eller  uger  kunne  I  blive  konfronteret  med
fødevaremangel, hyperinflation og et totalt sammenbrud af alt,
hvad I ellers anser for at være normale tilstande.

Præsident Obama fremprovokerer også, på vegne af Wall Street
og London, en konfrontation med Rusland, der driver verden
frem  mod  global  krig,  en  krig,  som  nogle  amerikanske  og
russiske militære topkommandører advarer om kunne blive en



termonuklear udslettelseskrig.

Den  1.  januar  2016  vil  Ukraine,  med  USA’s  og  IMF’s
godkendelse, gå i betalingsstandsning mht. sin gæld på 3 mia.
dollar  til  Rusland,  en  åbenlyst  provokerende  handling  fra
Vestens  side  mod  Moskva,  der  kommer  oveni  de  allerede
eksisterende sanktioner, NATO’s udvidelse mod øst og andre,
direkte provokerende militære handlinger.

Alt dette er dødsens alvorligt. Verden befinder sig på spidsen
af et krak værre end under den Store Depression, og en ny
verdenskrig.  I  må  nu  tage  skridt  til  handling,  for  jeres
valgte  regeringsfolk,  kongresmedlemmer  osv.,  har  overgivet
jer, på grund af deres egen fejhed og fordærv. De har, sammen
med præsident Obama, gjort sig fortjent til jeres foragt og
vrede pga. deres feje opførsel.

Der er løsninger forhånden. Wall Street må omgående lukkes.
Der  skal  ikke  betales  en  øre  mere  for  at  redde  disse
forbrydere!  Kongressen  må  fjerne  Wall  Street-marionetten
Barack Obama fra embedet, gennem en rigsretssag eller ved at
påkalde det 25. forfatningstillæg, der fastsætter bestemmelser
for  fjernelsen  af  en  præsident  fra  embedet,  når  denne
præsident er mentalt uskikket til at fortsætte sit hverv.
Glass-Steagall må omgående genindføres og en række initiativer
må tages, der alle er modelleret efter det, som den store,
amerikanske præsident Franklin Roosevelt gjorde i løbet af de
allerførste  måneder  af  sin  embedsperiode,  for  at  skabe
millioner af produktive jobs, genopbygge nationens kollapsede
infrastruktur og genrejse nationens værdighed.

Kongressen kan i løbet af få timer tage skridt til disse
handlinger, men de vil kun handle i tide, hvis I vågner op og
kræver det.

Alternativet er Helvede på Jord, fra og med det nye år. Er I,
jeres  venner,  jeres  naboer,  i  besiddelse  af  det  moralske
beredskab, der skal til for at overleve? Det er det spørgsmål,



der er på bordet her, denne Juleaften, 2015.

Matthew  Ogden:  Lad  mig  nu  introducere  Jeff  Steinberg  fra
Executive Intelligence Review (EIR), der i større detaljer vil
gennemgå diskussionen med hr. LaRouche her til morgen.

Jeffrey Steinberg: Tak, Matt. Der er et par andre [kan ikke
høres; 09:33] for jeg tror, at billedet af det finansielle
[kan ikke høres; 09.39] er tydeligt. Mange mennesker derude
har allerede fået færten af det; men det vigtigste er, at det
er en umiddelbart forestående situation. Det er en situation,
der vil eksplodere på ethvert givent tidspunkt, når vi først
kommer over den 1. januar; en dato, hvor vi netop har meddelt
nogle af de særlige begivenheder, der vil finde sted i de
første dage af det nye år. Når alt er medregnet er der en
spillegæld på mere en 1,5 billiard dollar, der er akkumuleret
siden vi havde krisen i 2008; og det hele er en tidsindstillet
bombe. Eksplosionens epicenter er USA og Vesteuropa.

Der er yderligere et par elementer, der må med i billedet, for
at I, det amerikanske folk, kan få en komplet vurdering af,
hvor kritisk det øjeblik er, som vi er nået til. For det
første må man stille det spørgsmål, om Islamisk Stats angreb i
Paris  den  13.  november,  og  senere  i  San  Bernardino,
Californien, repræsenterer en Rigsdagsbrand-begivenhed i det
tidlige 21. århundrede. Vi ved, at disse jihadistiske netværk
er blevet skabt og promoveret af førende nationer i denne
vestlige  kombination;  startende  med  briterne  og  med  Saudi
Arabien.  Der  er  fraktioner  her  i  USA,  der  har  været
udtrykkeligt indblandet – al-Qaeda, Nusra Front, Islamisk Stat
– alle på vegne af et engagement for, blandt andet, at vælte
Assad-regeringen i Syrien. Så det, vi i realiteten ser på, er
en kapacitet, der er blevet udløst i Europa og USA under visse
vestlige kredses kontrol; og hvis hensigt det er at skabe de
omstændigheder,  under  hvilke  den  form  for  politistat  kan
etableres, som vil være nødvendig for at takle det sociale
kaos og for at gøre fremstød for en global konfrontation, der
er umiddelbart forestående.



For det andet, så afslørede de andre begivenheder omkring
COP21-konferencen om global opvarmning, at Pavestolen, selve
Paven, var blevet kapret af en person, som kun kan beskrives
som en satanisk person – John Schellnhüber; en ridder af Det
britiske Imperium, hvis politik, der nu er blevet vedtaget af
Paven,  ønsker  at  se  det  store  flertal  af  menneskeheden
elimineret  gennem  en  række  [kan  ikke  høres:  12:37]  i
kombination  med  faren  for  krig  og  i  kombination  med  de
økonomiske katastrofer, som allerede er i gang med indgangen
til denne nedsmeltnings-periode, lige efter den 1. januar.

Pointen er, at man har løjet for jer, det amerikanske folk;
jeres folkevalgte regeringsfolk har svigtet jer ynkeligt. Og
nettoresultatet er, at der, ét minut i midnat, ikke foreligger
nogen forpligtelse over for jer til at tage skridt til den
form for afgørende handlinger, der nu kræves som en bydende
nødvendighed. Kongressen kan vende tilbage til Washington [fra
juleferie, -red.], men vil kun gøre det, hvis I skræmmer livet
af dem; hvis I rejser jer i denne juleferie og kræver, at de
tager skridt til at foretage den form for nødhandlinger, som
er det eneste handlingsforløb i dette øjeblik, der kan afværge
denne  absolut  katastrofale  situation,  der  potentielt  blot
ligger timer eller dage ud i fremtiden. Kongressen kan vende
tilbage til Washington og nægte at betale Wall Streets gæld.
Der er intet at være bange for på Wall Street, for de er
håbløst  og  uafvendeligt  bankerot.  Det  er  frygten  for  det
ukendte, der får medlemmer af Kongressen til at kapitulere og
tillade Obamas præsidentskab, som er en hån mod nationen, at
fortsætte; og til at tillade Wall Street fortsat at diktere
betingelserne i Washington.

Vi er nu ved et punkt, hvor konsekvenserne af at tolerere
disse handlinger og denne politik og disse politiske personer
udgør USA’s undergang, såvel som også hele det transatlantiske
områdes undergang og muligvis også verdens undergang, hvis vi
degenererer til omstændigheder med atomkrig. Så dette er et
ekstraordinært øjeblik; og det er noget, der kræver handling



fra  ledende  borgere  i  denne  republik.  Jeres  folkevalgte
repræsentanter,  og  først  og  fremmest  USA’s  præsident,  har
opført sig som britiske forrædere, og ikke som de patriotiske
personer,  der  skal  forestille  at  gøre  tjeneste  i  landets
højeste embeder.

Det påhviler således os at tage skridt til de handlinger, der
i dette øjeblik kan synes at være højst upraktiske; men som i
virkeligheden er de eneste praktiske forholdsregler, hvis vi
ønsker at overleve og få fremgang i dette nye år, vi har for
os. Løsninger ligger parat; erklær Wall Street bankerot – det
er  allerede  gået  nedenom  og  hjem.  Lancer  den  form  for
lovgivningsmæssige initiativer; vi så, hvor effektivt det var
fra Franklin Roosevelt-præsidentskabets allerførste øjeblikke.
Politikken dengang tilbyder os retningslinjer for handlinger,
der bør udføres i dag! Af sig selv vil Kongressen ikke gøre
det; det har de vist ved at flygte ud af Washington i sidste
uge. Jeg vil blot afslutte med at sige, at den dag, Washington
(regeringen,  Kongressen)  forlod  byen,  var  jeg  i  D.C.  på
Capitol Hill; jeg talte personligt med mindst 40 individuelle
medlemmer af Kongressen. I hvert eneste tilfælde var de fuldt
ud  klar  over  nedsmeltningen  af  junk-obligationerne;  af  de
andre økonomiske katastrofer; af den umiddelbart forestående
nedsmeltning af sektren for skiferolie og -gas; og dog tog de
benene på nakken. De ignorerede og undveg det ansvar, der
påhvilede  dem.  Det  påhviler  derfor  nu  os,  og  jer,  at
konfrontere virkeligheden direkte; og tage skridt til den form
for  nødhandlinger,  der  kan  redde  dagen,  selv  på  dette
fremskredne  tidspunkt.

Matthew Ogden: Mange tak, Jeff. Hvis man tager fortilfældet
fra 1933 og ser på den kendsgerning, at med det, som var det
hidtil  største  finanskrak  i  den  transatlantiske  verdens
historie, og fascisme fejede hen over Europa. Og i det vakuum,
der ville have eksisteret, hvis ikke Franklin Roosevelt havde
været præsident og havde gennemført de nødforanstaltninger på
dette tidspunkt for at lukke Wall Street og mobilisere det



amerikanske folks produktive evne, kunne fascisme meget vel
også  være  kommet  til  Amerika.  Så  med  studiet  af  dette
fortilfælde bør vi tage meget alvorligt det, som hr. LaRouche
har gjort i løbet af det seneste års tid for at mobilisere
det, der udgør en lederskabskerne det sted, han kalder et
gearingspunkt eller et omdrejningspunkt for den mobilisering,
der er nødvendig for at ændre politikken, og det sted er på
Manhattan i New York City.

De af jer, der havde lejlighed til at lytte til LaRouche
Policy Committee sidste mandag, vil vide, at hr. LaRouche
lagde meget stor vægt på en række musikalske opførelser, der
fandt sted i New York City i sidste weekend. Det var to
opførelser  af  Händels  Messias,  der  blev  sponsoreret  af
Schiller  Instituttet  og  medsponsoreret  af  Fonden  til
Genoplivelse af Klassisk Kultur. Dette vi Diane [Sare] sige
mere  om.  Dette  var  programmet.  Den  første  opførelse  blev
afholdt om lørdagen i Sacred Heart Kirken i Brooklyn; og den
anden blev afholdt om søndagen i Manhattans Upper West Side i
All Souls Unitarian Kirken. Jeg vil derfor gerne introducere
Diane Sare, som vil sige noget mere om betydningen af disse
begivenheder, og hvad implikationerne af det, der i øjeblikket
sker på Manhattan, er for fremtiden.

Diane Sare: Hej. Jeg kan sige, at disse to musikbegivenheder
var fuldstændigt ekstraordinære med hensyn til kvalitet og
effekt. Denne effekt er, at hr. Larouche for lidt over et år
siden,  i  oktober  2014,  besluttede  at  genoplive  vores
organisation i New York City. Dette er meget vigtigt i USA’s
historie, for det var med New York City som udgangspunkt, at
Alexander Hamilton førte en afgørende kamp for at forene De
forende Stater imod forkæmpere, som Thomas Jefferson og andre,
for delstaternes rettigheder; sidstnævnte, som i dag er blevet
nedarvet i form af Wall Street og Det britiske Imperium. Der
er derfor en afgørende rolle, der skal besættes; og dette kan
man se i befolkningen i New York City – Jeg kom til at tænke
på det, som Jeff netop henviste til, med ISIS osv. – og man



har disse 11. september-terrorangreb. Det var meningen, at det
amerikanske folk skulle jages ind i regimeskift og krig med
Irak, Libyen, krig overalt; og befolkningen i New York City
afholdt en af de største demonstrationer i landet imod en
invasion af Irak, i 2003, under Bushregeringen.

Vi  befinder  os  nu  i  et  lignende,  farefuldt  øjeblik,  hvor
befolkningen over hele landet er tilbøjelig til at være dybt
pessimistisk.  Vi  har  haft  15  år  med  Bush  og  Obama;
levestandarden  er  kollapset;  en  halv  million  midaldrende
amerikanere  er  døde,  unødvendigt.  Man  får  meget  ofte  en
pessimistisk  respons;  jeg  er  sikker  på,  at  alle  her  har
oplevet at tale med deres nabo, deres venner. »Vi må smide
Obama ud af embedet; vi må få Glass-Steagall; vi må organisere
et transkontinentalt jernbanenet i USA; fusion.« Folk siger,
»Åh, det kommer aldrig til at ske. Åh, det kan man ikke
gennemføre; åh, de er alt for korrupte.« Jeg ville sige, at
dette meget ligner den kamp, som George Washington i 1776 stod
overfor,  han,  der  havde  tabt  samtlige  slag  fra
Uafhængighedserklæringen og frem til jul. Og den daværende
befolkning i USA var ikke i overvældende grad for at bryde fri
af Det britiske Imperium; de fandt, at det ikke var umagen
værd. New Jersey, som var det sidste sted, hvorfra han havde
trukket  sig  tilbage  for  at  krydse  Delaware-floden,  var
fuldstændig  under  de  hessenske  lejesoldaters  og  Toriernes
kontrol; hans beslutning om at krydse Delaware-floden Juledags
nat (den 25.-26. december 1776, -red.) var derfor ikke alene
anti-pragmatisk, men gik også imod den daværende offentlige
mening. Men han vidste, at dette måtte gøres; og det lykkedes
ham at fremkalde en bestemt, inspireret respons fra de lasede,
forfrosne, forarmede soldater, som han anførte.

Manhattans befolkning er måske ikke så faldefærdig som George
Washingtons hær dengang var; men vi har alle været underkastet
en  utrolig  kulturel  og  moralsk  fordærvelse,  der,  som  hr.
LaRouche har omtalt, kan ses i ungdommen osv. Så, måden, vi
arrangerede disse koncerter – den i Brooklyn fandt sted i en



historisk,  gammel  kirke,  der  var  tæt  knyttet  til  kredsen
omkring Moder Cabrini, hvis folk er bekendt med hende; hun
organiserede de italienske immigranters ankomst til USA; hun
etablerede  børnehaver,  skoler  og  hospitaler  og  alt  sådan
noget. Koncerten på Manhattan fandt sted i All Souls Unitarian
Kirken, der har en bestemt arv med støtte til Unionshæren,
hospitaler  og  genopbygning;  og  senere,  med
borgerrettighedsbevægelsen.  Vi  gik  ind  i  lokalsamfundet  og
organiserede for en opførelse af Händels Messias i den rette,
videnskabelige Verdi-tone; den blev holdt sammen af et kor,
der  bestod  af  folk  fra  New  York  City  og  vore  Schiller
Institut-aktivister fra New York, New Jersey, Virginia. Matt,
du spillede basun i orkesteret; men det var en del af, at
befolkningen kom sammen. Mange af folkene blandt publikum var
folk, der havde været rundt om koret og besluttet, at det
måske ikke var noget for dem, men at de ønskede at engagere
sig i dette. Så vi havde over 1.000 mennesker, der kom til
koncerterne. Og responsen – for det første skabte den sænkede
tone (Verdis oprindelige tonehøjde) og det arbejde, som John
Sigerson har udført mht. spørgsmålet om placering, en meget
tydelig forskel. Og publikums kommentarer – vi bad folk om at
give  os  deres  kontaktinformation,  fortælle  os,  hvordan  de
fandt ud af, at denne begivenhed fandt sted, og tilføje deres
eventuelle kommentarer. Folk sagde ting, som »Vi hørte koret
på en måde, vi aldrig før har hørt; lydens egenskaber var
meget varmere, end vi havde forventet. Det var professionelt.«
John [Sigerson] påpegede, at vi på en måde står over det
professionelle niveau, fordi vi ikke er interesseret – det er
sådan  lidt  en  antiseptisk  idé  –  men  dette  er  menneskelig
indgriben, der samler befolkningen. Meget lig dengang Händel
skrev og opførte Messias; den første opførelse fandt sted i
Dublin, Irland. Og det skete for at adressere spørgsmålet om
fattigdom  og  for  at  rejse  penge  til  et  børnehjem  for
forældreløse  og  lette  gældsætning.

Amerikaneren Alexander Hamilton var en del af kredsen omkring
Jonathan  Swift  og  andre;  og  Benjamin  Franklin  skulle



angiveligt have deltaget i en opførelse af Messias, der blev
dirigeret af Händel selv. Så selve dette musikstykke, dets
idé,  forbindelsen  mellem  mennesket  som  Skaber,  mellem
menneskeslægten  og  universets  skabelse;  og  en  fejring  af
dette, er, hvad vi har presserende behov for, for at samle
befolkningen. Og [vi har behov for] at skabe en kvalitet af
lederskab, der på en moralsk måde kan respondere til denne
krise; i modsætning til den afskyelige opførsel hos denne
stinkende flok feje personer uden mod i Kongressen, der, som
Jeff netop har beskrevet, vel vidende, at kollapset stormede
frem, ville storme hjem for at holde juleferie snarere end at
blive og tage initiativ til de nødvendige handlinger for at
beskytte den amerikanske befolkning.

Så en proces en nu blevet sat i gang, som må optrappes i
tempo; vi kan ikke give den lov til at udvikle sig i det
nuværende tempo, som er fint, bortset fra, at hele systemet er
klar  til  at  bryde  sammen  den  1.  eller  2.  januar.  Så
spørgsmålet handler om at tage denne styrke og dette princip
og bruge det til at samle vore styrker i hele USA, og i hele
verden, for at adressere den situation, som menneskeheden i
dag står overfor.

Matthew Ogden: Mange tak. Videoen og lydbåndet fra den ene
eller begge disse koncerter, der fandt sted i New York i
sidste weekend, skulle være tilgængelige meget snart; og vi
vil opfordre alle til, at dette må være en del af det, de
foretager  sig  i  løbet  af  de  allernærmeste  dage.  En  lille
rettelse: Det faktum, at Benjamin Franklin skulle have været
til stede under en opførelse af Messias dirigeret af Händel
selv,  er  tilsyneladende  ikke  helt  bekræftet;  vi  ved
imidlertid, at han faktisk var til stede under en opførelse af
Messias.  Jeg  mener,  at  Händels  revolutionerende  opråb  til
handling, »Lad os sønderbryde båndene, og kaste deres åg af
os« (eng.: »Let us break the bonds asunder, and cast their
yokes  from  upon  us«),  er  noget,  der  blev  aktuelt  under
Benjamin  Franklins  og  George  Washingtons  Amerikanske



Revolution. Så det er et meget passende kampråb for i dag.

Jeg vil gerne appellere til alle om at tage teksten til det
flyveblad, som jeg oplæste i begyndelsen af denne udsendelse,
»Nytårsbudskab: 1. januar 2016 er dommedag! Kun et initiativ
som Franklin Roosevelts kan redde os« og uddele det så vidt
omkring,  som  I  kan  i  de  kommende  dage.  Dette  bør  være
samtaleemnet  ved  familiemiddage  og  andre  begivenheder,  der
finder sted i løbet af de næste 24-48 timer. Og være en del af
diskussionen, der finder sted i de næste minutter. Lige efter
denne  udsendelse  kommer  der  kl.  9pm  Eastern  Time  en  live
nødudsendelse  af  ’Fireside  Chat’  med  hr.  LaRouche,  som
diskuterer med det amerikanske folk. Dette finder normalt sted
torsdage, men man kan deltage, hvis man har adgangsnummeret.

Jeg mener, at vi meget klart har fremlagt billedet. Den 1.
januar  er  i  realiteten  en  deadline;  der  er
betalingsstandsningen  på  det  puertoricanske  lån,  der  er
Ukraines betalingsstandsning på deres russiske lån på 3 mia.
dollar, der er blevet promoveret af IMF og USA som en direkte
provokation. Og der er en deadline den 1. januar, hvor de nye
bail-in-love  træder  i  kraft  i  Europa;  bail-in-love,  der
allerede har dræbt mennesker i Italien og har eksproprieret
10.000 italienske indskyderes penge i dette område. Der er
sammenbruddet  i  sektoren  for  skiferolie  og  junk-
obligationsboblerne. Der er allerede tab for hundredetusinder
i Canada; dette kommer til USA. Alt dette bryder sammen nu; og
de nødvendige forholdsregler og løsninger er forhånden. En
omgående lukning af Wall Street, en omgående reorganisering af
hele dette bankerotte finanssystem gennem Glass-Steagall; en
omgående mobilisering af hele den amerikanske arbejdsstyrke,
meget ligesom Franklin Roosevelt gjorde det; fjernelsen af
denne krigsmager Barack Obama fra embedet, og at håndtere den
kendsgerning,  at  hele  det  transatlantiske  område  bliver
domineret  af  et  britisk  monarki,  der  er  besat  af  den
folkemorderiske idé, at vi må reducere verdens befolkning og
kaste mennesker tilbage til en dyrisk tilstand.



Så dette er virkeligheden ved slutningen af 2015 og i de
første timer af 2016. Og det påhviler jer at tage det, der er
blevet fremlagt her i aften og handle på det omgående; alle
redskaberne er tilgængelige for jer. Vi beder jer indtrængende
om at gå direkte fra dette webcast for at deltage i live-
diskussion med hr. LaRouche under ’Fireside Chat’-udsendelsen,
der starter om få minutter.

Jeg vil gerne takke alle for at være med os her i aften; og
jeg vil gerne takke både Jeffrey Steinberg og Diane Sare for
at være vore gæster ved denne udsendelse. Bliv på kanalen og
lyt til larouchepac.com i den kommende tid.

 

 

Europas skæbne i 2016: Enten
Glass-Steagall,  eller
undergang
26. december 2015 – Her få dage før året slutter, er de store
medier fulde af dystre udsigter for 2016, med citater af alle
mulige eksperter og regeringsfolk: Talsmand for tysk industri
Hermann Grillo taler endda om »et skæbneår for Europa«, i
samme spor som Martin Schulz, præsident for EU-parlamentet.
Flygtningekrisen  og  gældskrisen  nævnes,  såvel  som  også
fremvæksten af højreradikalisme og -ekstremisme, den påståede
»trussel« fra Ruslands side, de mange interne uenigheder i
Europa,  voksende  følelse  af  modstand  imod  euroen  og
nedskæringer, der har bragt to venstreorienterede regeringer
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til magten i 2015 i Grækenland og Portugal og formentlig med
en tredje undervejs i Spanien.

Men bortset fra den voksende stemning af modstand imod den
brutale  nedskæringspolitik  med  sit  »sorte  nul«  på  budget-
bundlinjen, som den praktiseres af Tysklands finansminister
Wolfgang  Schäuble,  så  stikker  de  offentligt  udtrykte
bekymringer om »Europa« ikke særlig dybt, selv om alle de
nævnte aspekter spiller en rolle. Som en indikation af, hvor
overfladiske eksperterne er, står Hans-Werner Sinn, afgående
direktør  for  IFO-instituttet  med  hjemsted  i  München.
Tilsyneladende  på  linje  med  nogle  af  de  nordlige  staters
dannelse af et nyt »kerne-EU«, og med andre, der danner et nyt
»EFTA« (et London-centreret Europæisk Frihandelsområde efter
en  BREXIT),  hævdede  Sinn  i  sin  slutanalyse  for  2015,  at
Tysklands økonomi havde det fint, ligeledes til en vis grad de
nordeuropæiske  økonomier,  det  var  blot  de  sydeuropæiske
økonomier,  der  gav  anledning  til  bekymring.  Sinn  opdagede
imidlertid,  at  »der  ikke  vil  være  nogen  til  at  betale
Tysklands  gæld«,  og  det  giver  ham  hovedpine.

Dette er mere sandt end Sinn forestiller sig: ikke engang en
total bail-in (som han ikke nævner) ville hjælpe. Men blot at
sidde og vente på, at disse bail-ins skal mislykkes, bare se
på, at det sker, ville være en katastrofe, fordi det ville
fjerne al ejendom, som befolkningerne stadig har: i Tysklands
tilfælde omkring 10 billion euro, som en intern rapport fra
Deutsche Bank bragte på bane for to år siden. Alene Deutsche
Banks boble er på mere end 20 gange hele Tysklands BNP, for
resten.  At  flytte  udvalgte  indskud  til  formodede  »sikre
havne«,  som  nogle  banker,  som  Intesa  Sanpaolo  og  Ersel  i
Italien,  har  gjort  iflg.  presserapporter,  vil  heller  ikke
hjælpe meget for at beskytte imod ekspropriering, fordi disse
havne befinder sig i det samme system, der nu er dømt.

Året  2016  vil  blive  et  »skæbneår«  for  de  europæiske
befolkninger: EU og euroen må væk, og det eneste, der kan
vende tingene til det bedre, skal ind – reel bankopdeling med



den oprindelige Glass/Steagall-lov som model, sammen med et
reelt økonomisk genrejsningsprogram for Europa.

Nyhedsorientering  december
2015:
GLASS/STEAGALL – ELLER KAOS!
I denne nyhedsorientering har vi valgt at bringe en række
uvurdelige,  strategiske  vurderinger  vedrørende  kampen  imod
Islamisk  Stat,  flygtningekrisen  i  Europa  og  det
igangværende  finanskollaps,  som  er  fremkommet  i  løbet  af
december måned på de ugentlige webcast, der finder sted hver
fredag  aften  amerikansk  tid  på  www.larouchepac.com.
LaRouchePAC er en amerikansk politisk aktionskomité, grundlagt
og  vedvarende  inspireret  af  den  amerikanske  økonom  og
statsmand, Lyndon LaRouche. Jeffrey Steinberg (t.v.) er en
ledende  medarbejder  til  Lyndon  LaRouche  og  er  også
efterretningsredaktør  for  tidsskriftet  Executive
Intelligence Review. Ben Deniston er leder af LaRouchePAC’s
Videnskabsteam.

Download (PDF, Unknown)

EU’s politik er morderisk:
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For jeres bankkonto,
såvel som for flygtningene!
Af Helga Zepp-LaRouche
Det,  som  EU  hidtil,  og  igen  på  dette  seneste  topmøde-
komsammen, har foreslået som respons til flygtningekrisen, er
den totale moralske og politiske bankerot. Den idé, at man ved
hjælp af kanonbåde skulle drive millioner af flygtninge fra
Sydvestasien og Afrika tilbage, og tage tusinder og atter
tusinder af dødsfald gennem drukning med i købet, alt imens
man samtidig vil bevare den neoliberale, økonomiske politik,
som er den faktor, der for Afrikas vedkommende har forårsaget
underudviklingen, i hvilken årsagen til masseflugten igen skal
findes, er lige så virkelighedsfjern, som den er modbydelig.

Download (PDF, Unknown)

IMF ’indrømmer’, de tog fejl
med den græske bailout –
Men de var nødt til at redde
de europæiske banker
17. december 2015 – Længe efter det brutale overgreb siger
folkemordets  teknikere  fra  Den  internationale  Valutafond
(IMF), at de måske begik en fejl, og at der burde have været
en gældsafskrivning for Grækenland i begyndelsen af krisen.
Men de hævder, at de ikke havde noget andet valg end at
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forhindre  »smitte«  i  hele  Eurozonen.  De  siger  naturligvis
intet om den brutale nedskæringspolitik, der havde ødelagt
økonomien, og om, at de stadig i dag kræver mere af denne
’nøjsomhedspolitik’.

Den såkaldte »Gennemgang af Kriseprogrammet«, der angiveligt
skulle  vurdere,  om  IMF  har  håndteret  de  forskellige
finanskriser,  inklusive  Grækenlands  og  Eurozonens,  udtaler:
»Bekymring  for  smitte  udgjorde  en  afgørende  overvejelse  i
beslutningerne  om  gældsomstrukturering  i  programmerne  for
Euro-området. For Grækenlands vedkommende (2010) kunne Fonden
ikke vurdere denne gæld til at være overvejende sandsynligt
erholdelig, en vurdering, der normalt er nødvendig for at opnå
exceptionel adgang til Fondens ressourcer.«

De indrømmer ikke desto mindre, at, når det drejer sig om at
redde  »systemet«,  så  kan  alt,  efter  deres  mening,
retfærdiggøres:  »Risikoen  for  en  international,  systemisk
smitte,  i  betragtning  af  de  manglende  brandmure  på  det
tidspunkt, til at isolere andre medlemmer af Euro-området,
leverede imidlertid en retfærdiggørelse af ikke at kræve en
direkte gældssanering som en betingelse for et arrangement med
Fonden for at få exceptionel adgang.« Man tilføjede derfor en
klausul om »systemisk undtagelse«, som muliggjorde den enorme
bailout, som enhver ved sin fornufts fulde fem kunne se var
uerholdelig,  »til  den  exceptionelle  adgangspolitik,  og  en
sådan  blev  efterfølgende  påkaldt  også  for  Irland  (2010),
Portugal  (2011)  og  igen  i  Grækenlands  efterfølgende
arrangement  i  2012.«

Eftersom nogle er mere lige end andre, skriver de, at denne
klausul ikke blev anvendt nogen steder uden for Eurozonen,
fordi  »smitte  ikke  sås  at  udgøre  en  tilstrækkelig  stor
bekymring«.

De indrømmer, at ’hårklipningen’ af den græske gæld i 2012 –
det vil sige, at den gamle gæld stadig forfaldt – var »stor
målt efter standarden for de andre tilfælde af umiddelbart



forestående  betalingsstandsning,  selv  om  den  var
utilstrækkelig  til  at  genoprette  gældens  erholdelighed  med
nogen  grad  af  sandsynlighed.«  Rapportens  forfattere  siger
ikke,  at  denne  hårklipning  stort  set  blot  drev  de  græske
banker,  samt  statens  sundhedssystem  og  pensionsfonde,
bankerot, og ikke de udenlandske investorer, der havde en
’opsigelsesklausul’.

De fortsætter med at skrive, at »det at holde gældssaneringen
tilbage« ved hjælp af den »systemiske undtagelse« i realiteten
ikke genoprettede »tilliden til markedet«, men at dette først
skete, efter at Mario Draghi, præsidenten for Den europæiske
Centralbank, ECB, meddelte, at han ville gøre »hvad som helst«
for at redde euroen.

De indrømmer også, at de bailout-programmer, der blev indført
under  regeringerne  Papandreou  (2010)  og  Papademos  (2012),
havde  til  formål  at  skabe  en  intern  devaluering  ved  at
nedskære  lønningernes  nominelle  værdi,  »reformere«  det
kollektive  lønforhandlingssystem,  fremme  privatiseringer,
reducere bureaukrati og opmuntre til konkurrence. De nævner
selvfølgelig  intetsteds,  at  dette  fik  økonomien  til  at
kollapse  med  uhørte  30-35  %  og  skabte  en  officiel
arbejdsløshed på over 27 %, mens den virkelige arbejdsløshed
var på 40 % og ungdomsarbejdsløsheden 65 %.

Foto: Hele familier er stødt ud i den totale forarmelse, for
en  stor  dels  vedkommende  som  følge  af  arbejdsløshed.  Her
venter et barn i kø på uddeling af fødevarer, etableret af den
græsk-ortodokse kirke i Athen.   



Bail-in  obligationer  for  30
mia. euro er blevet solgt
til  fuppede  detailkunder  i
Italien
17. december 2015 – Sidste år, da man diskuterede bail-in-
regulering, og denne blev vedtaget som en EU-lov, begyndte
banker  at  udstede  de  såkaldte  »bail-in-obligationer«,  dvs.
obligationer, der ikke ville være beskyttede i tilfælde af
bail-in (dvs. ekspropriering af kundeindeståender/indskud til
gældsreduktion i kriseramte banker, -red.). Hvem ville være
dum nok til at købe sådanne værdipapirer?

Det står nu klart, at disse obligationer blev skræddersyet til
at blive solgt til detailkunder som »sikrede« investeringer,
som tilfældet i Italien viser. Italienske banker har udstedt
for omkring 60 mia. euro i opgraderede obligationer (bail-in-
obligationer),  af  hvilke  halvdelen  blev  solgt  til
detailkunder. De fleste af disse kunder er blevet snydt mht.
disse obligationers risikoprofil, som det nu er ved at komme
frem i tilfældet med de fire kriseramte, italienske banker,
der er blevet underkastet bail-in.[1]

 

[1] Se: EU’s Nye regler for kriseramte banker dræber

EU’s  nye  regler  for
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kriseramte banker dræber
15. december 2015 – En 68-årig italiensk pensionists selvmord
i byen Civitavecchia, efter at han mistede hele sin opsparing
gennem  sin  banks  reduktion  af  gæld  gennem  bail-in
(ekspropriering  af  kundernes  indeståender),  har  rystet  det
italienske folk. Det har sat fokus på de brutale, nye EU-
regler  ved  kriseramte  banker,  som  træder  i  kraft  i  alle
medlemslande den 1. januar 2016. Pensionistens bank var en af
fire mindre, italienske banker, der havnede i krise og blev
»rekonstrueret« af regeringen den 22. november 2015. Flere end
100.000 bankkunder mistede deres opsparing.

Italienernes ophidselse steg til kogepunktet, da det kom frem,
at, mens almindelige bankkunder mistede deres livsopsparing,
så  fik  store  långivere  og  aktieejere  forvarsel  og  kunne
afvikle deres poster, der i visse tilfælde løb op i millioner.

Fra  den  1.  januar  2016  er  alle  EU-lande  tvunget  til  at
tilpasse sig de nye regler for bankrekonstruktion, indbefattet
reduktion af bankens gæld (bail-in), for banker, der rammes af
krise.

Reduktion af gæld er den bureaukratiske term for tyveri af
bankkundernes  midler.  Men,  som  i  filfældet  med
rekonstruktionen af de fire, små italienske banker, der kun
delvist tog de kundeindeståender, som EU-reglementet tillader,
er  dette  et  tveægget  sværd.  Denne  bankredningsmetode  kan
snarere kæntre banksystemet end hjælpe det. Det var også, hvad
LaRouche-bevægelsen og mange andre sagde, da Den europæiske
Centralbank (ECB) og EU-kommissionen kom med forslaget til
bankrekonstruktion. Vi advarede om, at det ville give bagslag
og skabe større ustabilitet, da det ville sprede panik blandt
bankkunderne, der ville løbe storm på bankerne ved det mindste
tegn på krise og trække deres penge ud.

I  tilfældet  med  de  fire  mindre,  italienske  banker,  Banca
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Etruria,  Banca  Marche,  Carichieti  (Sparekassen  Chieti)  og
Carife  (Sparekassen  Ferrara),  blev  bankrekonstruktionen
gennemført ved en regeringsbeslutning. Dette hastværk viser,
at regeringen forsøgte at få det afklaret før 1. januar, for
at undgå at være tvunget til at anvende EU’s nye reglement til
reduktion af bankgælden. Regeringen kunne derfor gennemføre en
delvis  gældsreduktion.  Indeståender  på  bankkonti  blev  ikke
rørt, men aktier og obligationer i bankerne blev inddraget.
Ca. 100.000 ejere af opprioriterede obligationer (subordinate
bonds) med høj risiko, men også et højt afkast, mistede alle
deres penge op til 750.000 euro. De fire banker vil blive
likvideret og opdelt i fire brobanker og en ’dårlig bank’ (en
’rygsæk’ for dårlige lån). Bankredningen (bail-in) er på 3,5
mia. euro, der vil blive betalt af en bankhjælpefond, som er
en indskudsgarantifond, der ejes af banksystemet.

Men denne indskudsgarantifond har ikke penge nok. Derfor skal
tre storbanker, Unicredit, Intesa og UBI, stille op med penge,
mod at regeringen giver de tre banker skattelettelser på i alt
to  mia.  euro.  Dette  er  blevet  afsløret  af
forbrugerorganisationen  Adusbef  og  betyder,  at  det  er
skatteborgerne og bankkunderne, der skal betale regningen.

De  mennesker,  der  har  investeret  i  de  opprioriterede
obligationer, var ikke ordentligt informeret og var ikke klar
over, at deres værdipapirer var ligestillet med bankaktierne,
og derfor omfattet af en gældsreduktion. Da det dernæst kom
frem, at de større fisk gik fri, så vendte raseriet sig ikke
alene mod bankerne, men også mod regeringen, der ledes af
Matteo Renzi. Han blev endnu mere presset, da det desuden kom
frem, at både hans minister Elena Maria Boschi og hans egen
familie har nære bånd til ledelsen af en af de fire kriseramte
banker.

Regeringen er nu blevet tvunget til at støtte oprettelsen af
en parlamentarisk undersøgelse, som er velkommen, hvis den får
en uvildig formand. Det, der er påkrævet, er en dristig og
uræd formand som Ferdinand Pecora, New Yorker-advokaten af



italiensk herkomst, der var leder af den berømte amerikanske
Senatskomité i 1933, som afslørede de mægtigste banker på Wall
Street og banede vejen for Franklin Roosevelts finansreformer
og genopbygningsprogrammet New Deal.[1] På lignende vis skulle
den italienske undersøgelse kunne afsløre, hvordan bankerne
har narret deres kunder, men også, hvordan de fire kriseramte
banker er blevet lavet om til kasinoer og er gået konkurs. En
sådan undersøgelse bør bevirke, at der genindføres regler for
god bankpraksis og indskydergaranti gennem en bankopdelingslov
(Glass-Steagall). Dette spørgsmål har i mange år ligget på
bordet,  hvor  LaRouche-bevægelsen  har  ført  en  kampagne  for
bankopdeling[2]  og  direkte  og  indirekte  har  påvirket  det
italienske parlament, der har to kamre, således, at der nu
foreligger seks (!) forskellige indstillinger til lovforslag
om at indføre en bankopdeling.

Blandt initiativtagerne til disse lovforslag har både Marco
Zanni og Alessandro Di Battista fra Femstjernebevægelsen i
løbet  af  de  seneste  dage  udtalt  sig  med  krav  om,  at
bankopdelingen nu må gennemføres for at beskytte bankkunderne!
Zanni, der er medlem af Europaparlamentet, sagde her den 9.
december,  at  forslaget  om  at  indføre  »en  moderne
Glass/Steagall-lov med en ren og tvungen opdeling af bankerne
i traditionel lånevirksomhed (kommerciel bankvirksomhed) og så
spekulativ investeringsbankaktivitet« nu er nødvendig for at
»undgå en ny systemkrise«.

Alessandro Di Battista, medlem af parlamentet, genlancerede
spørgsmålet  om  en  bankopdeling  i  et  TV-interview  den  10.
december:

– Lad os én gang for alle, sagde han, udskille kommercielle
banker fra investeringsbanker, så en medborger kan vide, at,
når han sætter penge ind i en bank, så er denne bank ikke
indblandet  i  spekulationsvirksomhed,  spiller  ikke  på
aktiemarkederne,  men  blot  udsteder  lån  og  bedriver  normal
bankvirksomhed.



Ovenstående  artikel  er  skrevet  af  Ulf  Sandmark,  LaRouche-
rörelsen i Sverige.

 

[1] Se 16. sep. 2015: »Wall Street er bankerot, og Obama
gennemtvinger ved magt et termonukleart Armageddon. Foregrib!
FDR’s  Første  100  Dage«
http://schillerinstitut.dk/si/?p=8147  Artiklen  indeholder
mange henvisninger til andre artikler på dansk.

[2] Se: Lyndon LaRouche: Fire Nye Love til USA’s (og verdens)
redning, http://schillerinstitut.dk/si/?p=1460

 

USA og Rusland må samarbejde
–
Kun  et  nyt  paradigme  kan
forhindre fascisme!
Af Helga Zepp-LaRouche
Men  hverken  menneskehedens  udslettelse  i  et  termonukleart
Armageddon  eller  ofringen  af  menneskeliv  til  fordel  for
finansoligarkiet  er  uundgåelig.  At  forhindre  dette  kræver
først og fremmest, at man overvinder partianskuelser eller
geopolitiske  anskuelser  og  i  stedet  erstatter  dem  med  et
upartisk  samarbejde  på  alle  niveauer,  for  menneskehedens
fælles  interesser.  Ikke  overraskende  viser  EU,  der  siden
Maastrichttraktaten har udviklet sig til et monstrum, i lyset
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af flygtningekrisen og det forestående finanskrak, sig ikke
alene at være en mislykket model, men EU er yderligere nu ved
at  gennemføre  en  åbenlyst  fascistisk  politik.  Det  seneste
fremstød i denne retning er Bruxelles meddelelse om, at den
under  alle  omstændigheder  allerede  afskyelige  EU-
grænsekontrol-organisation  Frontex  skal  erstattes  af  en  ny
organisation,  der  kontrolleres  fra  Bruxelles,  og  som
deporterer flygtninge med egne grænsevagter, opererer i ikke-
EU-medlemsstater og kan sætte sig ud over indvendinger fra
medlemsstater. Dermed ville det i flygtningespørgsmålet komme
til den største overførsel af suverænitet til Bruxelles, siden
euroens indførelse.

Download (PDF, Unknown)

Genindfør  Glass/Steagall-
bankopdelingsloven NU:
Italien: En halv bail-in er
nok til at sprede panik
27.  november  2015  –  En  delvis  bail-in  (ekspropriering  af
bankindeståender, -red.) af fire mindre banker i Italien er i
færd med at fremprovokere panik og stormløb på bankerne. Det
ironiske er, at regeringen gennem denne halve bail-in troede,
den kunne forhindre et stormløb på bankindeståender ved ikke
at gennemføre de fulde EU-regulativer for bankopløsning, der
inkluderer en bail-in af [læs: tyveri fra] aktieindehavere,
obligationsindehavere og indskydere. Indskyderne blev udeladt,
men  de  såkaldte  »underordnede  obligationsindehavere«  blev
inkluderet. Dette berører omkring et hundrede tusinde kunder
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og 750.000 euro.

Regeringens eksekutive ordre, der blev udstedt søndag, den 22.
nov., vedrører Banca Etruria, Banca Marche, Carichieti (Chieti
Sparekasse) og Carife (Ferrara Sparekasser). De fire banker
vil  blive  opløst  og  opsplittet  i  fire  ’bro-banker’  og  en
’dårlig bank’. Denne bail-out (statslig bankredning, -red.)
vil  koste  3,5  mia.  euro,  som  vil  blive  betalt  af  en
bankopløsningsfond,  der  etableres  af  Indskydergarantifonden
(DGF), der ejes af banksystemet.

DGF hr imidlertid ikke penge nok. De tre store banker vil
således  erlægge  pengene,  og  til  gengæld  vil  regeringen
tilstede de tre banker en skattenedsættelse til en total værdi
af 2 mia.

Adusbef forbrugersammenslutningen afslører, at det på denne
måde  bliver  skatteborgerne  og  bankkunderne,  der  betaler
regningen. Især har købere af underordnede obligationer ikke
fået tilstrækkelig information og var ikke klar over, at disse
papirer ville blive betragtet som aktier, og således være med
i en bail-in.

Pludselig blev mange kunders indeståender annulleret af bail-
in  af  disse  værdipapirer,  og  de  vendte  sig  vredt  imod
bankerne.  Fremtrædende  personer  fra  fagforeninger  advarede,
alt imens de forsvarede kunderne, om, at situationen kunne
blive voldelig og komme ud af kontrol.

Regeringen var blevet advaret af chefen for DGF, Salvatore
Maccarone,  der,  under  sine  bemærkninger  foran  en
parlamentskomite, havde sagt, at en bankopløsning med en bail-
in  kunne  sprede  panik  og  fremprovokere  et  stormløb  på
bankerne. Regeringen gennemforhandlede således med Bruxelles
en bailout/bailin, der ikke ville røre indeståender, og ikke
ville blive regnet for statslig hjælp.

Men  selv  om  nominelle  indeståender  ikke  røres,  så  skaber
involveringen af underordnede obligationer ikke desto mindre



panik.  Dette  bør  være  en  advarsel  til  de  EU-idioter,  der
troede,  de  kunne  redde  det  bankerotte  banksystem  ved  at
udplyndre indskydere.

Det  er  en  yderligere  skandale,  og  faderen  til
regeringsminister Maria Elena Boschi, en nær medarbejder til
Renzi, er vicepræsident for en af de banker, der nu får en
bail-out, Banca Etruria.

 

 

RADIO  SCHILLER  den  30.
november 2015:
COP21-klimakonferencen:
udvikling,  ikke
befolkningsreduktion //
advarsler om atomkrig
Med formand Tom Gillesberg.
Inkluderer også: Høring om atomkraft (thorium) i Folketinget
/ Stem NEJ: bevar retsforbeholdet!
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EU vil bestikke Tyrkiet med 3
mia.
euro for at forhindre syrere
i at
komme  til  Europa,  siger
Reuters
29. november 2015 – I kølvandet på Tyrkiets ensidige brud på
NATO’s uskrevne regler for kamphandlinger med sin nedskydning
af det russiske SU-24-fly, går EU nu frem med en belønning til
Tyrkiet på 3 mia. euro og tilskynder Ankara til at forhindre
sine syriske flygtninge i at gå ombord i plimsollere med kurs
mod de nærliggende græske øer, rapporterer Reuters i dag og
citerer et udkast, der er udfærdiget i kølvandet på dagens
topmøde  mellem  EU  og  Tyrkiet  i  Bruxelles.  Uden  at  nævne
aftalen  sagde  EU-rådets  præsident,  Donald  Tusk,  til
journalister, at hovedformålet for topmødet var at stemme op
for strømmen af migranter til Europa. »Vi er nået frem til en
aftale, som jeg håber, vil blive vedtaget af alle parter i
dag«, sagde han.

Reuters  bemærkede  tidligere,  at  den  tyske  kansler  Angela
Merkel før mødet til reportere sagde, at »en væsentlig del af
denne handleplan for EU og Tyrkiet vil dreje sig om, hvordan
vi kan erstatte illegal migration med legal migration, hvordan
vi kan forbedre situationen for flygtninge i Tyrkiet. Tyrkiet
giver husly til godt og vel 2 millioner flygtninge, og har kun
modtaget  minimal  international  støtte,  så  Tyrkiet  har  en
retmæssig forventning om, at EU og dens medlemsstater vil
hjælpe Tyrkiet med at klare denne byrde.«

Den tyrkiske premierminister Ahmet Davutoglu, der den 28. nov.
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i tre timer havde møde med statsledere i EU, sagde ved sin
ankomst  til  drøftelserne  i  Bruxelles,  at  det  var  »en  ny
begyndelse« for Tyrkiets forsøg på at blive medlem af EU, der
har været sat i stå i 10 år. »I dag er en historisk dag i
vores optagelsesproces til EU«, sagde Davutoglu til reportere.
»Jeg er taknemlig over for alle europæiske ledere for denne
nye begyndelse«, sagde han iflg. Reuters.

 

Foto: Tyrkisk flygtningelejr i grænsebyen Suruc, med 35.000
flygtninge. Lejren har to hospitaler, syv sundhedsklinikker og
klasseværelser til 10.000 børn.    

Info-video:
Hvad  er  det  danske
retsforbehold?
med Christian Bechmann Olesen.

Se også: Stem NEJ den 3. december: Tale af Tom Gillesberg m.
fl.

Cypriotiske  ledere  fordømmer
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Tyrkiets nedskydning
af  det  russiske  fly  som
værende »uacceptabelt«
26. november 2015 – Cyperns præsident Nicos Anastasiades og
andre  cypriotiske  politiske  ledere  har  skarpt  fordømt
nedskydningen  af  det  russiske  SU24-fly  som  værende
»uacceptabelt« og som en demonstration af, at Tyrkiet støtter
Islamisk Stat.

Iflg. Cyprus Mail gav Anastasiades onsdag udtryk for sin »dybe
bekymring«  over  den  situation,  der  blev  skabt  efter  »det
tyrkiske  luftvåbens  uacceptable  nedskydning  af  et  russisk
bombefly«.

»Alt  imens  indsatsen  for  koordineret  handling  i  det
internationale samfund for at bekæmpe terrorisme er i gang, så
underminerer gårsdagens episode enhver indsats for magter som
USA, Rusland og EU for at arbejde sammen om at opnå dette
mål.« Erklæringen udtrykte også kondolence til Rusland for en
af dets piloters død.

Selv om Cypern ikke er medlem af NATO, så er landet medlem af
EU. Anastasiades, der er konservativ, er en af de få, om
nogen, europæiske ledere, der direkte angriber nedskydningen
af flyet. Hans erklæring kommer på et tidspunkt, hvor både
græske og tyrkiske cyprioter forhandler om en genforening af
øen, der har været delt siden den tyrkiske hær invaderede den
i 1974. Tyrkiet har fortsat tusinder af tropper i den tyrkisk
besatte zone.

Andre cypriotiske partier fordømte Tyrkiet. Det Cypriotiske
Grønne Parti, Borgeralliancen, og det tidligere regeringsparti
AKEL, opfordrede kraftigt den cypriotiske regering til ikke at
lade sig influere af »pres fra den anglo-amerikanske akse, der
støtter  Tyrkiet  imod  Rusland.  Præsident  Anastasiades  må
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reflektere, efter Tyrkiets aggressive handling. Det er med
dette land, han forhandler om ophævelse af Republikken«, sagde
Alliancen.

Erklæringen  fra  AKEL  sagde,  at  NATO  har  glemt,  at  den
virkelige  fjende  er  Islamisk  Stat.  »Tværtimod  viser  alle
beviserne,  at  Tyrkiet  fortsat  støtter  Islamisk  Stat«,  lød
erklæringen.

 

Foto: Den cypriotiske præsident Nicos Anastasiades.    

POLITISK ORIENTERING
den 26. november 2015:
Det  er  Obamas  ansvar,  at
Tyrkiet
skød et russisk fly ned over
Syrien
Med formand Tom Gillesberg

Video:

Lyd:
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Stem NEJ den 3. december:
Bevar retsforbeholdet.
Videoer fra demonstrationen
den  21.  november  med  Tom
Gillesberg og
Christian Bechmann Olesen.
Tale af Tom Gillesberg, formand for Schiller Instituttet. 

Tale  af  Christian  Bechmann  Olesen,  fhv.  folketingskandidat
uden  for  partierne,  som  stillede  op  sammen  med  Schiller
Instituttets Venner.

Info-Video med Christian Bechmann Olesen

RADIO  SCHILLER  den  23.
november 2015:
Afslør  Londons  og  Vestens
rolle i at støtte terrorisme
Med formand Tom Gillesberg
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Efterretningskilde  til  EIR:
Største  nederlag  for  anti-
russisk politik
18. november 2015 – En europæisk efterretningskilde sagde til
Executive  Intelligence  Review  (EIR),  at  de  indtrufne
begivenheder  mht.  Syrien  og  ISIS  vil  udvikle  sig  til  det
totale nederlag for den anti-russiske politik, der har været
ført siden Ukraine-krisen. Han sagde, at Rusland vil komme ud
af det »duftende af roser« og tilføjede sarkastisk: »Endnu
engang er en vestlig politik kollapset«, sådan, som man kunne
have  forventet,  den  ville.  Han  sagde,  at  udviklingen
forhåbentlig ville føre til, at sanktionerne og den politik,
som EU og NATO har forfulgt, bliver omstødt.

Med hensyn til situationen i Paris sagde han, at ISIS agerer
aggressivt  i  et  forsøg  på  at  fremmedgøre  det  muslimske
samfund. I selve regionen ser han, at der lægges pres på
Tyrkiet  for  at  sikre  grænsen  til  den  ISIS-besatte  del  af
Syrien, hvilket kunne omfatte at sende tropper ind i Syrien
langs grænsen. Han bemærkede, at de irakiske, allierede shi’a-
og  sunni-militser,  med  iransk  støtte,  har  udviklet
tilstrækkelig  kompetence  til  at  gøre  et  udfald  for  at
generobre Mosul i det olierige, nordlige Irak. De irakiske
kurderes generobring af Sinja i Irak tidligere på måneden
kunne  være  et  forspil  til  et  udfald  mod  Raqqa  i  Syrien,
hvilket alt sammen ville bryde ISIS’ kontrol over regionen.

Med hensyn til saudierne og Emiraterne lægges der pres på dem
for at komme til fornuft og eliminere deres støtte til ISIS,
samt trække sig ud af deres angreb på Yemen. Foreløbig er de
ikke rede til at komme til fornuft.

 

Foto:  Frankrig  og  Rusland  bombede  Raqqa,  en  ISIS-bastion,
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efter angrebene i Paris.

Cypern  tilslutter  sig  Kinas
udviklingsinitiativ  ’Ét
bælte, én vej’
11. november 2015 – Cyperns præsident Nicos Anastasiades har
meddelt, at Cypern tilslutter sig som fuldgyldig partner i
Kinas projekter under »Ét bælte, én vej«.

Han talte ved et seminar i Nicosia den 9. november med titlen,
»Ét bælte, én vej – den kinesiske forbindelse, og hvorfor
Cypern  bør  være  inkluderet«,  som  var  præsidentens  rapport
efter sit besøg i Kina i sidste måned.

Anastasiades besøgte Kina i oktober måned efter invitation fra
den  kinesiske  præsident  Xi  Jinping,  med  hvem  Anastasiades
mødtes  under  besøget.  Han  mødtes  også  med  den  kinesiske
vicepræsident Li Yuanchao og andre kinesiske regeringsfolk, og
han talte ved den store konference med titlen »Ny vision for
Silkevejen:  Ny  handling  for  fælles  udvikling«,  der  var
sponsoreret  af  Kinas  Kommunistiske  Partis  Centralkomites
Afdeling for Internationale Relationer. 60 delegationer fra 30
lande deltog i konferencen, men Anastasiades var den eneste
leder  fra  et  EU-land,  der  var  inviteret  til  at  tale  ved
konferencen.

Den  cypriotiske  præsident  deltog  også  i  et  arrangement  i
Beijing,  der  var  arrangeret  af  Cyperns  Handels-  og
Industrikammer, og endnu et i Shanghai, arrangeret af Cyperns
Sammenslutning af Land- og Bebyggelses-entreprenører.
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I  sine  bemærkninger  ved  seminaret  i  Nicosia,  der  var
arrangeret  af  Cyperns  Handels-  og  Industrikammer  og  den
Cypriotisk-kinesiske  Virksomhedssammenslutning,  sagde
Anastasiades, at projektet med Ét bælte, én vej »udgør en stor
vision,  der  giver  den  nødvendige  impuls  til  at  bryde  den
nuværende,  økonomiske  stagnation  ved  at  tiltrække
investeringer,  bekæmpe  arbejdsløshed  og  adressere
underudvikling. Det er et initiativ, der etablerer en ny ramme
for  samarbejde  og  udvikling,  og  som  lægger  grunden  til
stabilitet, fred og fremgang«.

Præsidenten sagde, at hans »regerings mål er vedvarende at
støtte udviklingen af virksomheder og økonomiske relationer
mellem Cypern og Kina i mange økonomiske sektorer, inklusive
handel,  turisme,  privatisering  af  havne,  elforsyning  og
telekommunikation,  skibsfragt,  ejendomsmarked,  storstilede
udviklingsprojekter,  uddannelse,  sundhed,  forskning  og
innovation … «

»Med dette formål for øje er Cyperns regering parat til at
samarbejde tæt med vores kinesiske, asiatiske og europæiske
partnere for effektivt at støtte dette initiativ, især mht.
den heldige promovering af målene og værdierne i den Maritime
Silkevej,  som  en  hovedtransit-ø  på  den  maritime  Silkevejs
handelsruter … «. Det 21. århundredes Maritime Silkevej er en
af de to komponenter af Ét bælte, én vej-initiativet; den
anden er det Økonomiske Silkevejsbælte.

Phidias  Pilides,  præsident  for  Cyperns  Handels-  og
Industrikammer,  udtalte,  at  »den  kinesiske  regerings  nye
initiativ med at genoplive den antikke idé med Silkevejen vil
udvikle sig til at blive den mest ambitiøse infrastrukturplan
i verden i dag«.

Panicos  Kaouris,  præsident  for  den  Cypriotisk-kinesiske
Virksomhedssammenslutning,  sagde,  »Omfanget  og
størrelsesordenen af dette initiativ er af en sådan art, at
det  potentielt  i  væsentlig  grad  kan  ændre  det  økonomiske



verdenskort ved at accelerere det skift, der allerede er ved
at finde sted, af den økonomiske magt fra Vest til Øst«,
rapporterede Famagusta Gazette.

Anastasiades’  Silkevejs-diplomati  er  i  overensstemmelse  med
det  igangværende  og  formelle  samarbejde  mellem  Cypern,
Grækenland og Egypten, der alle nyder fremragende relationer
med Kina, inden for energi, logistik og sikkerhed, især i
sammenhæng med Egyptens Suezkanal-udviklingskorridor.

 

Foto:  Cyperns  allerede  gode  relationer  til  Kina  styrkedes
yderligere under Anastasiades’ besøg i Kina i oktober 2015.
Her, med præsident Xi Jinping.        

 


